
KERRADECO

MONTĀŽAS INSTRUKCIJA

Sienas paneļi



2

SATURA RĀDĪTĀJS

3

4

4

5

6

7

8

9

10

11

Vispārīga informācija

Kerradeco paneļi

Montāžas instrumenti

Pamatnoteikumi paneļu montāžai un to secībai

Uzstādīšana uz koka karkasa konstrukcijas

Uzstādīšana uz koka karkasa konstrukcijas - Paneļu montāža

Uzstādīšana ar līmi – Paneļu montāža

Apdare bez apdares līstes

Apdare ar apdares līsti

Uzstādīšana telpās ar paaugstinātu mitrumu



3

VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA

1. Vispārīga informācija par produktu un uzstādīšanu

2. Paneļu uzstādīšana

3. Koka karkasa konstrukcija

4. Uzstādīšana uz koka karkasa

5. Uzstādīšana ar līmi

6. Paneļu griešana

7. Piekaramie plaukti uz Kerradeco paneļiem

8. Kopšana

• KERRADECO paneļus var uzstādīt pieskrūvējot pie koka karkasa vai līmējot pie 
līdzenas virsmas izmantojot līmi

• Paneļus var uzstādīt gan horizontāli, gan ve�ikāli, atkarībā no garuma 
(horizontāli vai ve�ikāli). Īsie paneļi (1,35 m) jāuzstāda horizontāli un garie 
paneļi (2,7 m un 3,0 m) ve�ikāli

• Personai, kas uzstāda paneļus, jābūt tehniskām pamatzināšanām un jāievēro 
drošības pasākumi

• Pēc izpakošanas jāpārbauda katra paneļa kvalitāte (vai nav skrāpējumu, raksta
drukas kļūdu, krāsas izmaiņas)
• Pirms uzstādīšanas paneļi jāuzglabā telpā, kur tie tiks uzstādīti – lai pielāgotos
apkā�ējās vides temperatūrai
• Paneļi ir jāmontē secībā, kas norādīta ar cipariem uz katra paneļa aizmugurējās 

daļas
• Paneļi var būt uzstādīti izmantojot apdares līstes vai arī bez tām.
• Izstrādājumu var uzstādīt mitrās vietās (vi�uvē, vannas istabā), ja tā
sievienojuma daļas ir apstrādātas ar silikonu
• Paneļus nedrīkst uzstādīt vietās ar paaugstinātu temperatūru (virs 60°C),
kā pi�s, uz skursteņa, blakus plīts
• Produkts ir piemērots lietošanai tikai iekštelpās
• 100% pārstrādājams
• Jebkura instrukciju neievērošana anulē preces garantiju

• Uzstādīšana vienmēr jāveic no kreisās puses uz labo un no no apakšas uz augšu.

• Pēc pirmā paneļa uzstādīšanas Jums jāpārbauda tā ve�ikālais/horizontālais 
līmenis un jānostiprina, pēc tam jāuzstāda nākamis panelis. Papildus paneļu 
savienojumu sakļaušanai var izmantot āmuru un koka tapu

• Pirms paneļa nostiprināšanas, Jums jāpārliecinās, ka starp paneļiem nav 
atstarpes un vēlreiz jāpārbauda tā ve�ikālo/horizontālo līmeni

• Pieskrūvējiet paneļus pie koka līstēm caur paneļa mēlīti, gar garo malu un rievas 
iezīmētajā zonā

• Skrūvei jāiekļaujas pietiekami dziļi, lai tā neaizķe�os, uzstādot nākamo paneli

• Virsmai jābūt gludai, nedrūpošai, nodrošinot labu adhēziju
• Mēs iesakām izmantot VOX montāžas līmi (a�. Nr. 6004018) vai jebkuru citu 

universālu līmi uz hibrīda polimēra bāzes (ar silānu modificēts poliuretāns), kam 
raksturīga augsta sākotnējā savienojuma izturība

• Līme jāuzklāj saskaņā ar instrukcijām labi vēdināmā vietā.
• Uzklājiet līmi ar S veida kustībām
• Pirmā paneļa virsma pilnībā jāpārklāj ar līmi; katrs nākamais panelis tikai gar 

paneļa malu

• Paneļu griešanai var izmantot: rokas zāģi, finierzāģi, galda zāģi

• Paneļu pielāgošanai izmantojiet nazi ar asu asmeni

• Panelim nevajadzētu uzlikt papildu svaru, jo tā nav nesoša konstrukcija

• Pie paneļiem nedrīkst tieši pieskrūvēt pakaramos, plauktus vai citus priekšmetus

• Papildus elementi jānostiprina virsmā zem paneļiem ar skrūvēm vai enkuriem, 
kas paredzēti konkrētajam virsmas veidam. Lai to izdarītu, panelī izurbiet 
atbilstošu caurumu, un tad ieskrūvjiet skrūvi vai enkuru. Beigās variet uzstādīt 
nepieciešamo elementu

• Neļaujiet šķidrumiem un traipiem nožūt.
• Laiku pa laikam notīriet dēļus ar mitru drānu un maigu mazgāšanas līdzekli.

• Intensīva beršana un spēcīgu mazgāšanas līdzekļu lietošana var sabojāt dēļa 
virsmu vai izraisīt tā krāsas maiņu

• Netīriet ar abrazīvam drānām, sūkļiem vai sukām
• Nekad neizmantojiet tīrīšanai šķīdinātājus, skābes vai citus šķidrumus, kas balstīti 

uz šo vielu bāzes

• Uz virsmas nedrīkst atstāt tīrīšanas šķidrumus, tie ir jānomazgā ar tīru ūdeni; 
tīrīšanas vielas, kas palikušas uz virsmas, var izraisīt tās krāsas maiņu

• Karkasam jābūt izgatavotam no koka līstēm, kas piestiprinātas tieši pie sienas.

• Izmantojot līmeņrādi, līstes ir jāizlīdzina tā, lai tās būtu viena ar otru vienā 
līmenī, ja nepieciešams, varat izmantot starplikas vai ķīļus, lai dēļi būtu vienā 
līmenī.

• Līstes jābūt uzstādītām perpendikulāri paneļu virzienam – ja paneļi tiek montēti 
ve�ikāli, līstes jānovieto horizontāli un otrādi.

• A�ālums starp līstēm – 40 cm.

• Līstēm jābūt:       
- izgatavotām no labas kvalitātes koka, bez atskabargām;   
- droši un stingri piestiprinātām pie sienas, ar skrūvēm vai citiem 
   stiprinājumiem, kas ir piemēroti konkrētajai virsmai;    
- līstes jāuzglabā telpā, kurā tās tiks uzstādītas, vismaz 24 stundas 
  (lai pielāgotos apkā�ējās vides temperatūrai un mitrumam)



3 x 16 mm

6 x 80 mm

6
16

9,2

6
16,1

9,2

17,4

6

1,9

9

13
50

m
m

9 mm

27
00

/ 
30

00
 m

m

9 mm

6

25,1
9,2

13,8

295 mm
310 mm

295 mm
310 mm

KERRADECO PANEĻI

MONTĀŽAS INSTRUMENTI

1350 mm x 295 mm

A - 01

Pamata instrumenti

Papildus instrumenti koka karkasa konstrukcijai Papildu instrumenti uzstādīšanai telpās ar
paaugstinātu mitrumu

A - 02
Iekšējā stūra līsteSākuma līste

A - 03
Ārējā stūra līste

A - 05
Nobeiguma līste

2700 mm x 295 mm / 
3000 mm x 295 mm

4



PAMATNOTEIKUMI PANEĻU MONTĀŽAI UN TO SECĪBAI

Ķīli var izmantot, lai izlīdzinātu paneli un saglabātu vienādus a�ālumus.

Horizontālā uzstādīšana

Ve�ikālā uzstādīšana

Horizontālā uzstādīšana - ķieģeļu efekts

5

1 2 3 4

3–
5 

m
m 2

1

3
4

3–
5 

m
m

1

3

35

2
4

67

7
8

3-
5 

m
m

2
3

4

1

2
3

4

1

1

3

5

2

4

67
81

3

5

2

4

6
7

8

1A

2A

3A

1A

2A

3A4A
4A

5A

6A

7A

5A

6A

7A
8A

8A
9A

9A

1A

2A

3A

1B

2B

3B4A
4B

5A

6A

7A

5B

6B

7B
8A

8B
9A

9B

1-9A+1-9A 1-9A+1-9B1-8



40 cm

4 cm

min. 2 cm

6 x 80 mm

40 cm

4 cm

min. 2 cm

6 x 80 mm

UZSTĀDĪŠANA UZ KOKA KARKASA KONSTRUKCIJAS

6

Horizontālā uzstādīšana

Ve�ikālā uzstādīšana



3 x 16 mm

3 x 16 mm

UZSTĀDĪŠANA UZ KOKA KARKASA KONSTRUKCIJAS - PANEĻU MONTĀŽA

Horizontālā uzstādīšana

Lai izvairītos no paneļu malas vai tā rievas bojājumiem, jāizmanto koka tapa.
Paneļi jānovieto bez atstarpēm starp tiem.

Ve�ikālā uzstādīšana

7



5 cm

5 cm

5 
cm

5 
cm

I II,III,IV…

PANEĻU MONTĀŽA

8

Horizontālā uzstādīšana

Uzstādot paneļus ar līmi, jāpārliecinās, ka virsma ir gluda, nedrūp, nodrošinot labu adhēziju 
(piemēram: betons, keramikas flīzes, sausa siena). 
Pirmā paneļa virsma uz konkrētās sienas ir pilnībā jāpārklāj ar līmi, katru nākamo paneli var noklāt tikai gar paneļa malu.

Ve�ikālā uzstādīšana



45º 45º
90º

45º 45º

90 º

APDARE BEZ APDARES LĪSTES

9

Horizontālā uzstādīšana

Apdarei bez apdares līstēm ir nepieciešamas augstākas tehniskās prasmes.

Ve�ikālā uzstādīšana



A-01 

A-02 

A-05 

A-03 Ārējā stūra līste

Nobeiguma līste

Iekšējā stūra līste

Sākuma līste

Sākuma līste

Nobeiguma līste

Iekšējā stūra līste Ārējā stūra līsteA-02 

A-05 

A-03 

A-01 

APDARE AR APDARES LĪSTI

10

Iekšējo apdares līstes jāuzstāda uz dēļa profila pirms paneļu uzstādīšanas.



A-05 

A-01

A-02

A-03 

UZSTĀDĪŠANA TELPĀS AR PAUGSTINĀTU MITRUMU

11

Sākuma līste

Iekšējā stūra līste

Nobeiguma līste

Ārējā stūra līste

KERRADECO paneļi ir ūdensizturīgi, taču to savienojumi papildus jānoblīvē ar silikonu – lai spraugās neiekļūtu ūdens. Īpaša uzmanība
jāpievērš leņķiem un starpām gar griestiem un grīdu.



vox.pl

V: 04.2019


